
^
Муниципальное общеобразовательное учреждение 

«Пронская средняя общеобразовательная школа 
Пронского района Рязанской области 

391140, р.п. Пронск, ул. Первомайская, д. 32, тел (49155) 31-1-21, 
тел/факс (49155) 31-0-21, e-mail pronsk_school.mail.ru

ПРИКАЗ

« 30 » августа 2020 года № 35

«Об организации питания обучающихся МОУ «Пронская средняя 
общеобразовательная школа» и Филиала МОУ «Пронская средняя общеобразовательная 
школа» «Погореловская основная общеобразовательная школа».

В целях дальнейшего совершенствования организации питания обучающихся МОУ «Пронская 
средняя общеобразовательная школа», Филиала МОУ «Пронская средняя общеобразовательная 
школа» «Погореловская основная общеобразовательная школа» в соответствии с 
Постановлением администрации МО -  Пронский муниципальный район от 31.08.2018 №547 «О 
порядке организации питания в образовательных учреждениях Пронского района Рязанской 
области», постановлением «О внесении изменений в постановление администрации 
муниципального образования -  Пронский муниципальный район Рязанской области от 
31.08.2018г. №547 «Об утверждении порядка организации питания учащихся в муниципальных 
образовательных школах муниципального образования - Пронский муниципальный район » 
19.03.2019г. №113 и СанПиНами 2.452409 -  08 «Санитарно -  эпидимиологические требования к 
организации питания обучающихся в ОУ, учреждениях начального и среднего 
профессионального образования .

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Обеспечить:
- горячее питание (завтраки) для всех обучающихся школы и филиала с 1 по 4 класс из 

расчёта до 57 руб.27 коп. на 1 человека в день, обед из расчета 50 руб. на человека в день, 
полдник -20 руб. на человека в день.
- льготное питание школьников (обеды) из расчёта 50 руб. на 1 человека в день: 17,5% от 
посещающих ГПД (группа продлённого дня), нуждающихся в двухразовом бесплатном питании 
(дети из малообеспеченных и многодетных семей, дети-сироты, дети, оставшиеся без попечения 
родителей, находящиеся под опекой и принятые на воспитание в приемные семьи).

2. Классным руководителям проводить активную разъяснительную работу с родителями 
учащихся по организации горячего 2-х разового питания школьников с привлечением 
родительских средств, в ГПД -  3-х разового питания.

3. Для лучшей организации питания учащихся и работы школьных пищеблоков использовать 
документы, утверждённые руководителем Федеральной службы по надзору в сфере защиты 
прав потребителей сборник технических нормативов -  Сборник рецептур на продукцию для 
обучающихся во всех образовательных учреждениях. Под ред. П.М . Могильного и В.А. 
Тутельяна 2017 года.
4. В течение года проводить дополнительную витаминизацию школьников.
5. Директору школы утвердить списки учащихся, нуждающихся в бесплатном питании, в 

соответствии с перечнем документов, определяемых Постановлением администрации МО -  
Пронский муниципальный район от 31.08.2018 №547 «О порядке организации питания в 
образовательных учреждениях Пронского района Рязанской области».



6. Ответственным за организацию питания в школе и филиале организовать подбор 
методических рекомендаций по проведению бесед о правильном и рациональном питании с 
учащимися и родителями (законными представителями), осуществить организацию 
общешкольных конкурсов и викторин на тему питания.
7. Обеспечить производственный контроль организации питания в полном объёме в 
соответствии с действующим законодательством.

Осуществлять совместно с общественной комиссией и другими органами самоуправления 
общественно-административный контроль над организацией и качеством питания в ОУ, а 
также контроль обеспечения порядка в столовой, культуры принятия пищи, проведения 
педагогами соответствующей работы с учащимися.
8. Заслушивать вопросы организации питания на разных уровнях ВШК в течение года.
9. Ответственная за организацию и обеспечение учёта питания в МОУ «Пронская средняя 
общеобразовательная школа» Кураксина Мария Викторовна, учитель школы,
в филиале МОУ «Пронская средняя общеобразовательная школа» МОУ «Погореловская 
основная общеобразовательная школа» - Коннова Елена Нермановна, кладовщик школы.
10. Не допускать случаев перераспределения средств, выделенных на организацию питания, на 

иные цели.
11 .Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.


